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AKTHI THEMELIMIT

| SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR “GRABOVICA”

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 38, date 05.04.2012 “Per shogerite e bashkepunimit bujgesor” si dhe ligjit nr.
9723 date. 03.05.2007 “Per gendren kombetare te regjistrimit” hartohet ky akt themelimi prej anetareve
te shogerise se bashkepunimit bujgesor “SHBB GRABOVICA”:
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ERSOL CACO Fermer
NEZHDET CACO PF
XHONIEL BACELLARI

LAERT RIZA

ERTON BARDHI

MENTAR BARDHI

REDI ZERE

Kjo shogeri eshte nje organizem i krijuar me vullnetin e lire te anetareve te saj, jo politike dhe e pavarur.

NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Emertimi i shogerise do te jete Shogeria e Bashkepunimit Bujgesor “SHBB GRABOVICA” .

NENI 2
OBJEKTI! | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria ne objekt te ushtrimit te veprimtarise se saj do te kete:

Mbjelljen, rritjen, prodhimin, grumbullimin, perpunimin dhe konservimin e te gjitha prodhimeve
bujgesore fruta dhe perime ge gjenden ne rrethin e Pogradecit dhe jashte tij, per te arritur cmime
me konkuruese per shitjen e tyre, per shkak te avantazhit ne krahasim me rastin kur kjo pune do te
kryhej nga nje individ i pavarur.

Mbledhjen, grumbullimin dhe perpunimin e produkteve ge rriten ne gjendje te lire ne pyje si
geshtenja, kerpudhat e ergra.

Kultivimin, perpunimin dhe konservimin e produkteve kermill dhe kerpudhe.

Import — eksport i te gjitha prodhimeve bujgesore e blegtorale te perpunuara te gatshme dhe
gjysem te gatshme, te fresketa, te gjalla, blerjes se farnave, fidanave, medikamenteve te ndryshme
per mbrojtjen nga semundjet dhe demtuesit.

Ngritjen e industries perpunuese.

Permiresimi dhe organizimi i kultivimit te vreshtave, pemeve frutore dhe te produkteve bujgesore
ne pergjithesi me gellim rritien e sasise dhe cilesise se prodhimit, si dhe per tregetimin e
produkteve dhe nenprodukteve te tyre.

Nxitjen dhe organizimin e te gjitha aktiviteteve ge kane te bejne me prodhimin dhe tregetimin e
prodhimeve te fermereve.
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¢ Sigurimin dhe furnizimin e fermereve me impute cilesore dhe me cmime te favorshme.

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI | VEPRIMTARISE

Selia e Shogerise do te jete ne Grabovice, ne adresen Banese Private, Pasuria 240/17 Grabovice, 7306
Pogradec. Veprimtaria e saj do te shtrinet ne Njesine Administrative/Nenprefektura/Rrethi/Qarku Korce si
dhe kudo ku shtrihet anetaresia € saj.

NENI 4
KOHEZGIJATIA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar.

NENI 5
KAPITALI

Kapitali i Shogerise perbehet minimalisht nga 100.000 (njeqind mije) Lek i ndare ne perqindje sipas
kontributit te secilit anetar. Kapitali mund te derdhet me para ne dore ose ne kontribute ne natyre (objekte,
toke ose makineri). Kontributet ne natyre shprehen ne vlere ekonomike mbi bazen e nje raporti vleresimi
te bere nga nje ekspert i caktuar nga Asambleja e Anetareve. Anetaret jane pronare te aseteve te tyre ne
kapitalin e shogerise duke gene keshtu dhe pronare te Shoqerise ne raport me kontributet ne kapital.
Kapitali perkates mund te shitet, dhurohet apo lihet ne trashegimi nga secili prej anetareve te Shogerise.

Ne momentin e krijimit te Shogerise kapitali fillestar eshte i ndare si me poshte percaktuar:

1. Z.ErsolCaco Fermer 20%
2. Z.Nezhdet Caco PF 20%
3. Z.Xhoniel Bacellari 15%
4. Z.laertRiza 15%
5. Z. Erton Bardhi 10%
6. Z.Mentar Bardhi 10%
7. Z.RediZere 10%
TOTALI 100%
NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet Drejtuese te shogerise:




. Asambleja e Pergjithshme € Anetareve;

Administratori i cili me vendim te Asamblese mund te gendroj
maksimale jo me shume s€ 5vjetmete drejte rizgjedhjeje.
Administratori i miratuar n
emerohet Ad

ministrator per nje periudhe 5 vjecare.

Administratori ngarkohet me kryer)
me legjislacionin né fuqi.

NENI 7
MENYRA

Shogeria shperndahetme vendim te mbledhjes sé pergjiths

Procedura e ndjekur per shpernd

Shogeria shperndahetne keto raste;

Kur numri i anetareve eshte nen shtate veta.
Kur gellimi i saj

paguese.

eshte permbushur apo nu

komisioni i likuidimit i cili formohet sipa

Ky akt themelimi hyn ne fuai diten e regj
si person juridik.

istrimit te shogerise

Te drejten e perfaqesimit ne gjykate te shoqates perte bere
ose nje person i autorizuar prej tij.

PERFAQESIA THEMELUESE
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